天津师范大学继续教育学院

关于2013年12月高自考学生办理毕业证的通知
各有关学院：

2013年下半年高自考毕业申请将于12月15-20日受理，现将有关事宜通知如下：
1、 需要集体办理的专业为：
1.近两年新开考的中、高职衔接自考专、本科的“8字头”专业，由中高职院校为考生集体到相应考区办理毕业手续。

2. 师范类自考专业，423专业、903专业、911专业、916专业、919专业、930专业、931专业、932专业到主考学校办理毕业手续。

以上专业申请毕业的考生，未办理免考手续的(40元/科)可与毕业手续一起办理。
其他专业由考生本人到区县自考办申请办理。
二、集体办理学生应上交的材料：

1.准考证。
2.从招考网成绩档案中用A4纸打印的一张成绩单，或课程（单科）合格证。
3.本人身份证的复印件一张（在背面留本人的电话）

4.四张一寸近期免冠浅蓝色背景彩色照片。
5.毕业生登记表一式三份（各贴一张照片）。（毕业生登记表可到自考部领取或从招考网上下载，下载的“审批登记表”需用“B4复印纸（257×364mm）”双面打印一式三份，原有版式大小、字体、字号不得改动，否则无效。考生“自我鉴定”页面的本人签字必须是手写签字，不得打印。
6.制证袋（贴一张照片）
7.申请本科毕业的考生还需审验专科（或本科）毕业证原件，并交复印件1份（复印件背面写明办理此次自考本科毕业专业的准考证号、专业代码和姓名）
8.毕业审核费56.00元
若有以下材料一并上交：

1.转并档证明（相关准考证一并上交）

2.取得专业证书的考生交原件和复印件

3.社会考试证书的复印件

4.当次办理免考的，在“发证时间”栏一律填写2013年12月。
三、各学院将上述材料于2013年12月15日前交到继续教育学院自考部。师范类自考生校考课程每科交20元（内部转账）。
附件一：办理2013年下半年高自考毕业证书考生须知。
附件二：各区县考办地址及联系电话

继续教育学院自考部

2013年12月5日

附件1：

办理2013年下半年天津市高等教育自学考试毕业证书考生须知
发布日期:2013/11/26
一、办理时间
    2013年12月15日（周日）至20日（周五），上午8:30—11:30下午2:00—5:00，逾期不再办理。
二、表格与毕业计划的获取
1．符合毕业条件的考生，登录“招考资讯”（www.zhaokao.net）-点击进入“自学考试”-“下载中心”栏目，下载《天津市高等教育自学考试毕业生审批登记表》（以下简称“审批登记表”）一式三份，按照要求填写。
2. 考生也可以在办理时间内，到本人考籍区县自考办领取“审批登记表”手工填写。
3．符合毕业条件的考生，登录“招考资讯”（www.zhaokao.net）-点击进入“自学考试”-“政策法规”栏目，对照“2013年下半年毕业审核专业毕业计划(考生使用)”上的课程要求，进行审核填写。
三、“审批登记表”填写说明
    1．“专业代码及名称”要按规定的专业全称填写，先写代码再写名称；
2．“学历层次”填申请的“专科”或“本科”；
3．“主考院校”按所考“专业毕业计划”上所列的院校全称填写，涉及多主考院校的专业，考生只能填写其中的一所院校；
4．“姓名”、“身份证号”与身份证上的一致；
5．“准考证号”按所要办理毕业证书的准考证填写；
6．“填表日期”填2013年12月15日；
7．“本人简历”从初中毕业后或高中阶段填起；
8．“课程考试成绩”栏填写要求：
①“课程名称”顺序要按“专业毕业计划”所列顺序填写，要写全称，中间不能有空行，“学分”应与计划上所列一致，“成绩”、“考试时间”要与“考生电子成绩档案”或“课程（单科）合格证”上一致；
②如果考生使用原先考过但现在已经停考的老课程来顶替毕业计划中的现行课程，必须填写原来实际考过的老课程的“课程名称”、“学分”；
③免考课程的“课程名称”应填写被免考的“课程名称”，“成绩”栏内填写“免考”字样，“学分”栏填写本专业被免考的课程的学分，“考试时间”按“考生电子成绩档案”或“课程（单科）合格证”考试时间填写。
本次申请的免考“考试时间”填写“2013年12月”；
④毕业计划中标注为“证书”的课程，在“课程名称”、“学分”栏要直接填写毕业计划中所列的“课程名称”、“学分”；“成绩”栏填写“证书”字样；“考试时间”栏填写该证书的颁发时间；
⑤“考试省市”填写颁发课程合格证、证书的省、自治区或直辖市。
四、“审批登记表”填写注意事项
1．“审批登记表”必须用蓝、黑色水笔或签字笔填写，不得有任何涂抹、修改，严禁使用修正液。登记表要由本人填写并签字，凡是由他人代填写、代签字而影响毕业的，造成的后果由考生负责。
2．登记表中不允许有空项，确实没有内容可填的，写“无”（“个人简历”、“家庭主要成员状况”和“课程考试成绩”填写完后剩余部分除外），三张审批表内容必须完全一致。
3．考生取得“课程（单科）合格成绩”但毕业计划未涉及的课程不要填写。
4．根据《天津市高等教育自学考试考籍转移工作暂行办法》（2010年修订）规定：由外省、自治区、直辖市转入本市的考生，须取得天津市的合格成绩专科不少于5门、本科不少于4门，方可在我市申请办理毕业手续（户口迁移者、军人或国家机关事业单位人员工作变动、被普通高等或中等学校录取者不受此限）。
5．在网上下载的“审批登记表”需用“B4复印纸（257×364mm）”双面打印一式三份，原有版式大小、字体、字号不得改动，否则无效。考生“自我鉴定”页面的本人签字必须是手写签字，不得打印。
6．将考生本人同一底版的“一寸正面免冠浅蓝色背景的彩色近照”，分别贴在“审批登记表”上的相应位置上。
五、办理毕业证书的考生须上报的材料
1．考生身份证原件及复印件（身份证号或姓名信息变化的,必须提供户籍所在地公安机关开具证明。正常升位，无其他更改的除外）；
2．四张同一底版一寸正面免冠浅蓝色背景的彩色近照（其中三张分别贴在“审批登记表”相应位置上）；
3．填写合格的“审批登记表”（一式三份）；
4．考生准考证、课程合格证（含实践课）、免考、社会证书原件及复印件等证明材料；（上述材料不是每个考生都有）
5．申请本科毕业的考生还需审验专科（或本科）毕业证原件，并交复印件1份（复印件背面写明办理此次自考本科毕业专业的准考证号、专业代码和姓名）。
六、考生办理毕业手续时的几点提示
1.需要办理免考与市内转并档手续的考生请登陆录招考咨询网（www.zhaokao.net）进行网上办理。考生在网上申请免考后，要到区县考办上交相关免考材料（如：相关证书的复印件，成绩单等）。
2.在办理毕业手续前，建议考生登录“考生服务系统”，进入“成绩箱”中下载自己的成绩；然后与本专业的“专业毕业计划”进行核对，审核自己的成绩是否符合“专业毕业计划”。如果自己的成绩与“专业毕业计划”不符，在办理毕业手续时，要提供所缺课程的证明材料。
3．建议有条件的考生，在网上下载“审批登记表”进行填写，打印一式三份后，在“自我鉴定”页面手写签字。办理毕业手续时可以携带填写好的“审批登记表”电子表格，以备一旦有误，方便修改。
4．同时申请自考专、本科专业毕业的考生，要先在专科专业区县自考办办理专科毕业申请手续，持专科专业区县自考办提供的专、本同办证明以及专科所填审批表的复印件（如办理课程免考，还需提供专科成绩单复印件，所有复印件需区自考办盖章方视为有效），再到本科区县自考办办理本科毕业申请手续。
5.申请自考本科毕业证的考生，需要提供专科或专科以上毕业证书，我们将对其提供的证书在教育部网站上进行验证。对于我们无法进行验证的证书，需要考生自己进行学历认定。在教育部网站没有登记注册的证书，建议考生提前进行学历认定，以免耽误办理毕业。
6．毕业手续办理完毕后，考生要保留好“天津市高等教育自学考试毕业证书领取凭单”（由办理区县自考办发放），该凭单和考生身份证是领取毕业证的凭证。（按照区县自考办规定时间领取）
7．根据“津价费（2001）244号”文件规定，每位考生须缴纳复查考试成绩费56元（建议考生备好零钞）。
8．考生领取毕业证后，将返回的“审批登记表”交本人人事档案管理部门存档。
9．毕业审核工作结束后，天津市自考办按照教育部考试中心规定的时间上传毕业生数据。考生或用人单位可以通过高等教育自学考试信息网（http://www.ste.net.cn ）、中国高等教育学生信息网（http://www.chsi.com.cn/ ）。

天津市高等教育自学考试委员会办公室
附件二、各区县自考办地点及联系电话
单位名称           办公地点                            联系电话

天津市自考办：西青区宾水西道395号                     23769300

和平区自考办：甘肃路40 号（汇文中学内）               27113425

河西区自考办：河西区越秀路建春里2号增1号             28379077

南开区自考办：复康路5号                               23346508-818

河北区自考办：中山路205号（区教育局职教科）           26288183

河东区自考办：八纬路(荣兴公寓10号楼旁)                24136312

红桥区自考办：大丰路先春园小区文昌宫小学院内           27272149

东丽区自考办：津塘二线（鉴开中学西门）                 24392336

西青区自考办：杨柳青西青道329号（电大院内）           27940982

津南区自考办：津南区津沽路77号教育局六楼              88511003

北辰区自考办：津京公路富锦道交口（教育中心二楼）       26824737

塘沽区自考办：向阳南街12号（教育中心院内南楼）        25861367

汉沽区自考办：铁狮坨街（教育中心院内）                 25695182

大港区自考办：大港区旭日路6号（津岐公路与旭日路交口） 25992651

蓟  县自考办：城关兴华大街4号                         29142513

宝坻区自考办：南三环6号                               82627805

宁河县自考办：芦台镇新华道34号                        69592751
宁河县自考办：芦台镇新华道34号                        69592751

静海县自考办：静海镇建设路 （教育局内）                28910702

武清区自考办：杨村镇广厦东里17号（杨村三中西）        29341978

天铁集团自考办：河北省涉县                          0310-3974533

PAGE
1